[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

«_17_»__02___2025                                                                                   №_17__

О стоимости услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей МР «Думиничский район»

РЕШИЛО:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Думиничский район», в размере 9165 рублей (девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 37 копеек в соответствии с приложением № 1 и приложением № 2 к настоящему Решению (прилагаются).

2. Признать утратившим силу п.1 решения Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 19.03.2024 № 12 «О стоимости услуг по погребению».

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит размещению на сайте www.zskaluga.ru, на официальном сайте МР «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

Глава муниципального района                                                             А.С. Шишова
Приложение № 1

к Решению

Районного Собрания представителей
МР «Думиничский  район»
от «17_» __02___ 2025 г. №_17_
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО (В СЛУЧАЯХ, ЕСЛИ УМЕРШИЙ ГРАЖДАНИН, НЕ ПОДЛЕЖАЛ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ

ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ

НА ДЕНЬ СМЕРТИ И НЕ ЯВЛЯЛСЯ ПЕНСИОНЕРОМ, А ТАКЖЕ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ

БЕРЕМЕННОСТИ), НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН»
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению с 1 февраля 2025 г. (рублей)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3078,24

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2500,95

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3586,18

	Стоимость услуг по погребению, всего
	9165,37

Приложение № 2

к Решению

Районного Собрания представителей
МР «Думиничский район»
от «_17_» __02____ 2025 г. № _17__
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ:

- УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ

РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО НА ДОМУ, НА УЛИЦЕ ИЛИ В ИНОМ МЕСТЕ ПОСЛЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЕГО ЛИЧНОСТИ;

- УМЕРШИХ, ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СРОКИ

	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению с 1 февраля 2025 г. (рублей)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	Облачение тела
	577,07

	Предоставление гроба
	2501,16

	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	2500,96

	Погребение
	3586,18

	Стоимость услуг по погребению, всего
	9165,37